
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  18   DEL  02/02/2016 
  

 

Oggetto :  PATROCINIO PER L'EVENTO "FESTA SAN TITO 2016" 

 

 

L'anno duemilasedici , addì due del mese di febbraio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, convocata 

nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 02/02/2016  ad oggetto : PATROCINIO PER L'EVENTO 

"FESTA SAN TITO 2016" 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTA la richiesta pervenuta dalla Sig.ra Giacomina Valentini in rappresentanza della PROLOCO Casorate 

Sempione di ottenere la concessione del patrocinio del Comune di Casorate Sempione alla festa di cui 

all’oggetto, quale forma simbolica di adesione a tale manifestazione; 

 

RITENUTO concederlo in quanto iniziativa rilevante per la promozione dell’immagine, la cultura e le 

tradizioni e la storia del comune; 

 

VISTO l’art. 15 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 

associazioni di volontariato ed assimilati e ritenendo escluso al caso di specie l’applicazione dell’art. 16; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dal Responsabile del servizio interessato, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere il patrocinio per l’evento “Festa di san Tito” che si terrà dal 3 al 13  settembre 2016 ; 

 

2. il patrocinio verrà concesso esclusivamente a fini propagandistici per le forme di diffusione quali 

comunicati, manifesti, opuscoli, carta intestata, pubblicazioni etc. la cui menzione sarà effettuata con 

la stampa dello stemma del Comune e la dicitura “Patrocinio del Comune di Casorate Sempione”; 

 

SUCCESSIVAMENTE all’unanimità, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 

per l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  18   DEL  02/02/2016 

 

OGGETTO: 
 

PATROCINIO PER L'EVENTO "FESTA SAN TITO 2016" 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE : NON COMPORTA IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


